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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۸۲ جهانجهان

شرق: دوران مماشات به ســر رسید. فصل جدید جدایی اقتصادی 
آمریکا و چین آغاز شــده اســت و این درد، گریبــان همه را خواهد 
گرفت. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، با افزایش سرسام آور 
تعرفه ها علیه چین -و در عین حال، تعلیق موقت تعرفه های سنگین 
بر ده ها کشــور دیگر- دو قدرت اقتصادی بزرگ جهان را به نبردی 
کشــانده است که هیچ کدام از آن جان ســالم به در نخواهند برد و 

خطر فروپاشی اقتصاد جهانی را به همراه دارد.
کاخ ســفید روز پنجشــنبه اعــلام کــرد مجمــوع تعرفه های 
اعمال شــده بر چیــن در دور دوم ریاســت جمهوری ترامپ اکنون 
به ۱۴۵ درصد می رســد، در حالی که تعرفه کلــی چین بر کالاهای 
آمریکایی نیز پس از آخرین دور اقدامات تلافی جویانه، از روز شــنبه 

به ۱۲۵ درصد افزایش خواهد یافت.
هرچند احتمال عقب نشــینی از این تعرفه هــا در آینده وجود 
دارد، اما نشــانه ها حاکی از آن اســت که بخشــی از تجارت ۵۸۲ 
میلیــارد دلاری کالا بیــن دو کشــور، عملا در حال متوقف شــدن 
اســت. کارخانه های آمریکایی ســفارش ها را لغو می کنند و برخی 
تولیدکننــدگان چینــی کارگران خــود را بــه مرخصی های موقت 
می فرســتند. داده ها از زمان تشدید اخیر برخی تعرفه ها، از کاهش 
شدید رزرو کشتی ها در مسیر اقیانوس آرام حکایت دارند. در پی این 
تحولات، بازار سهام آمریکا روز پنجشنبه با افت شدیدی مواجه شد.
«آرلن نرسســیان»، واردکننده تجهیزات آشپزخانه در تموکولا، 
کالیفرنیــا، با شــنیدن خبر افزایــش تعرفه ها از ســوی ترامپ، به 
نماینده چینی خود پیام داد تا آخرین محموله صفحات آلومینیومی 
ریخته گری شــده را نگه دارد، اما دیگر دیر شــده بــود. او می گوید 
بــدون توافقی برای پایان دادن به خصومت ها میان ترامپ و شــی 
جین پینگ، رهبر چین، این ســفارش، آخرین خرید او از چین خواهد 
بود. او اضافه می کند: «هیچ راهی وجود ندارد که بتوانم این کالاها 
را در آمریکا تهیه کنم». نرسســیان ممکن است مجبور شود بیشتر 
۹ کارمند و پیمانکار شــرکت را اخراج کنــد، از نرم افزارهای ارزان تر 
استفاده کند و برای تبلیغ محصولاتش، دیگر در نمایشگاه های مواد 

غذایی شرکت نکند: «صرفا برای اینکه سر پا بماند و دوام بیاورد».

اقتصاد آمریکا در مسیر انقباض؟
درحالی که ترامپ ادعا می کند هرگونه آسیب ناشی از تعرفه ها 
در آمریکا با دستاوردهای بلندمدت در زمینه اشتغال و سرمایه گذاری 
جبران خواهد شــد، بانک ســرمایه گذاری جی پی مــورگان نظری 
متفاوت داشــت و اعلام کرد «به احتمال زیــاد» اقتصاد آمریکا در 
اواخر سال جاری کوچک خواهد شد. براساس گزارش «وال استریت 
ژورنال»، در ۲۳ سال پس از پیوستن چین به سازمان تجارت جهانی، 
دسترســی به محصولات ارزان قیمت تولیدی این کشور، عمیقا در 
اقتصاد مصرف محور آمریکا ریشه دوانده است. در سال ۲۰۲۴، حدود 
۱۳ درصد از کل واردات کالای آمریکا از چین تأمین می شد؛ کشوری 
که منبع طیف گســترده ای از کالاها، از  جمله گوشی های هوشمند، 
اســباب بازی ها و قطعات صنعتی است. کســب وکارهای زیادی بر 
پایه فرض تداوم این دسترســی بنا شــده اند؛ مدل کسب وکاری که 
طراحی، بازاریابی و توزیع در آمریکا را با تولید در چین ترکیب کرده 
بود. بســیاری از کسب وکارها پیش تر خود را با واقعیت تعرفه های 
بالاتر که از دوره اول ریاســت جمهوری ترامپ آغاز شــده بود وفق 
داده بودند، اما اگر تعرفه هــای جدید پابرجا بمانند، آنها با خطر از 
دست دادن کامل دسترســی به تولید در چین مواجه خواهند شد  
که این امــر تغییرات عمیقی برای مصرف کنندگان آمریکایی در پی 
خواهد داشت. آمریکایی ها که پیش  از این هم تحت فشار افزایش 
۲۴درصدی قیمت ها در پنج ســال گذشته بوده اند، ممکن است در 
نهایت مجبور شــوند برای انتخاب محدودتری از کالاهای روزمره، 

پول بیشتری بپردازند.

اژدها نفس نفس می زند؟
بــرای چین نیز  یک جنگ تجاری تمام عیــار با آمریکا به معنای 
محروم شدن از بزرگ ترین بازار مصرفی جهان است؛ آن هم در زمانی 
که اقتصادش بــرای جبران رکود دردناک بخش مســکن و کندی 

هزینه های مصرف کننده، به صادرات تکیه کرده است.
هونگ بین بیــن، مدیر شــرکت صنعتی «شــنژن جیائویانگ»، 
تولیدکننده اسباب بازی های پولیشی در جنوب چین، می گوید: «رک 
و پوســت کنده بگویم، فقط تا جایی که بتوانیم دوام می آوریم. اگر 
دیگر نتوانیم مقاومت کنیم، مجبور خواهیم شد کارخانه را تعطیل 
کنیم». به گفته هونگ، ۷۰ تا ۸۰ درصد درآمد شرکتش از فروش به 
آمریکاست و او انتظار دارد به دلیل تعرفه های ترامپ، دیگر سفارشی 
دریافــت نکنند. کارخانه دیگری به نــام «هویژو یی هه فرنیچر» در 
استان گوانگ دونگ چین، طبق اطلاعیه ای که به دست وال استریت 
ژورنال رسیده، ده ها کارگر خود را تا ۱۳ آوریل به مرخصی فرستاده 
و دلیل آن را «شوک شدید ناشی از سیاست های تجاری جدید» ذکر 
کرده است. مدیری با نام خانوادگی هوانگ، ضمن تأیید این اطلاعیه 
که روز سه شنبه منتشر شده، گفت انتظار دارد توقف تولید را تمدید 
کند. اقتصاددانان دویچه بانک در یادداشتی به مشتریان نوشتند که 
جهان در مسیر «یک جدایی اقتصادی بی نظم میان دو اقتصاد بزرگ 

جهان» قرار گرفته است.

رابطه ای پرتنش، اما در هم تنیده
با وجود همه نگرانی های سال های اخیر درباره روابط آمریکا و 
چین، اقتصاد این دو کشور اکنون عمیقا در هم تنیده شده است. برای 
بیش از یک ربع قرن، آمریکایی ها بخش بزرگی از پول خود را صرف 
خرید کالاهای ســاخت چین کرده اند. آمریکا کالاهای ارزان دریافت 
کرد و چین در ســاخت زیرســاخت ها و بالا رفتن از نردبان توسعه 
سرمایه گذاری کرد، اما این رابطه تنش های عظیمی نیز ایجاد کرد؛ از  
جمله از دست رفتن مشاغل در شهرهای صنعتی آمریکا و همچنین 
کســری تجاری روزافزون. در سال ۲۰۲۴، آمریکا ۱۴۳٫۵ میلیارد دلار 
کالا به چین صادر کرد، درحالی که ۴۳۸٫۹ میلیارد دلار کالا در مسیر 

عکس حرکت کرد.
هدف ترامپ این اســت که یک بار برای همیشه کسری تجاری 
را از طریــق تعرفه ها از بین ببرد. او می گوید این کار به جذب مجدد 
تولید در آمریکا، ایجاد شــغل در داخل و جلوگیری از سرازیرشــدن 
پول آمریکا به چین کمک خواهد کرد. ترامپ روز چهارشنبه گفت: 
«امیدوارم در آینده نزدیک، چین متوجه شود که دوران چپاول ایالات 

متحده و دیگر کشورها دیگر پایدار یا پذیرفتنی نیست».
او هم زمــان به متحدان و شــرکای تجــاری آمریکا یک مهلت 
۹۰روزه برای تعرفه های «متقابلی» که در دوم آوریل اعلام شده بود، 
اعطا کرد؛ هرچند تعرفه پایه ۱۰درصدی بر تقریبا تمام واردات پابرجا 
خواهــد ماند. این اقدام به وضوح نشــان می دهد که تمرکز اصلی 

جنگ تجاری او، حداقل در  حال  حاضر، بر چین است.

پکن کوتاه نمی آید
تاکنــون پکن به هر دور افزایش تعرفه هــای آمریکا با بالابردن 
عــوارض بر محصــولات آمریکایی و هدف قراردادن شــرکت های 
آمریکایی واکنش نشــان داده اســت. به گفته منابع آگاه، مقامات 
چینی به تازگی با برخی از بزرگ ترین شــرکت های این کشور درباره 
امکان حذف ســهام آنها از بورس های آمریکا به  عنوان راهی برای 
محدودکردن قرارگرفتن شــرکت ها در معرض دلار و ریســک های 
ژئوپلیتیکــی فزاینده، گفت وگو کرده اند. چین هشــدارهایی را برای 
شــهروندانی که قصد ســفر یا تحصیل در آمریــکا را دارند صادر 
کرد؛ نشــانه ای از اینکه پکن می خواهد بر بخش های گردشگری و 
آموزش آمریکا فشــار وارد کند. این اقدامات تلافی جویانه فزاینده، 
پیامدهای شدیدی به دنبال داشته است. بازارهای مالی با نوسانات 
شدید در بازارهای سهام، اوراق قرضه و ارز، دچار آشفتگی شده اند. 
اقتصاددانــان در «کپیتال اکونومیکس» می گویند محاسبات شــان 
نشــان می دهد صادرات چین به آمریکا ممکن اســت در سال های 
آینده بیش از نصف شــود، درحالی که تحلیلگران «سوسیته ژنرال» 
معتقدند صادرات چیــن به آمریکا با آخریــن افزایش تعرفه های 

ترامپ «تا حد زیادی از بین خواهد رفت».
طبق داده های پلتفرم باربری «سونار کانتینر اطلس»، رزرو روزانه 
کانتینر در مسیر تجاری آمریکا - چین از اواخر ماه مارس در مقایسه 
با سال گذشته یک چهارم کاهش یافته است. اپراتورهای کشتی های 
کانتینری می گویند برخی واردکنندگان آمریکایی موقتا محموله های 
ورودی را متوقف کرده اند و برخی دیگر آنها را در انبارهای گمرکی 
نگهداری می کنند و منتظر شفافیت بیشتر قبل از پرداخت تعرفه ها 
هستند. به گفته فروشندگان، آمازون پس از اعلام تعرفه ها، برخی از 

موجودی های فروشندگان از چین را لغو کرده است.
جیکوب راتمن، رئیس و مدیرعامل «ولونگ اینترپرایزز» که ابزار 
کباب پزی، لوازم آشــپزخانه و محصولات خانگــی را در چین، هند 
و کامبــوج تولید و از طریق خرده فروشــان بزرگی مانند والمارت و 
تارگت به فروش می رســاند، می گوید تاکنون حدود ۱۰ میلیون دلار 
-و این رقم همچنان در حال افزایش است- سفارش لغوشده برای 
کارخانه چینی خود به دلیل تعرفه ها داشــته اســت؛ این در حالی 
است که حجم سفارش های او برای سال ۲۰۲۵ حدود ۱۶۰ میلیون 

دلار بوده است. او انتظار دارد این روند ادامه یابد.
راتمن می گوید اگــر جنگ تجاری با چین ادامه یابد، انتظار دارد 

نقش های سطح بالاتری مانند طراحی و بازاریابی را در چین افزایش 
دهد، اما نیروی کار کارخانه را در آنجا کاهش داده و تولید را به جای 
دیگری مانند هند یا کامبوج منتقل کنــد. او امکان تولید در آمریکا 
را نمی بیند. سیاســت های ســخت گیرانه مهاجرتی ترامپ به این 
معنی اســت که او مطمئن نیست بتواند کارگر پیدا کند و همچنین 
از سرمایه گذاری های کلان در صورت تغییر جهت گیری های سیاسی 
محتاط است. او می پرســد: «چرا باید میلیون ها دلار روی سیاستی 
ســرمایه گذاری کنیم که به احتمال زیاد شکست می خورد یا تغییر 

می کند؟».

درد آمریکا: تورم و رکود در کمین؟
برای اقتصاد آمریکا که ســال ۲۰۲۵ را با وضعیت مطلوبی آغاز 
کرده بود، این آشــفتگی مشــکلات جدی ایجاد می کند. تعرفه ها 
قیمت کالاهــای وارداتی را افزایش و قدرت خرید کســب وکارها و 
مصرف کنندگان را کاهش می دهند. مایکل فرولی، اقتصاددان ارشد 
جی پی مورگان در آمریکا، روز چهارشــنبه در یادداشتی تحقیقاتی 
نوشــت تعرفه های اعلام شــده از ژانویه به منزله «افزایش مالیاتی 
بیــش از ۳۰۰ میلیارد دلاری» اســت. در همین حال، عدم اطمینان 
درباره تعرفه های آینده، برنامه ریزی را برای شرکت ها دشوارتر کرده 

و بر سرمایه گذاری تجاری تأثیر منفی می گذارد.
موانــع فزاینده بــر واردات چین، تهدیدی برای پیشــرفت های 
به دســت آمده در مهار تــورم آمریکا پس از اوج اخیر آن در ســال 
۲۰۲۲ محسوب می شود. اگرچه آخرین داده های منتشرشده در روز 
پنجشنبه نشان دهنده تورم کمتر از حد انتظار بود، اما اگر قیمت ها به 
دلیل تعرفه ها روند صعودی پیدا کنند و هم زمان با رشد ضعیف تر 
اقتصادی باشــند، این ترکیب چالشــی بزرگ برای سیاست گذاران 
فــدرال رزرو ایجاد خواهد کرد؛ زیــرا کاهش نرخ بهره برای تحریک 

اقتصاد، خطر بدترشدن تورم را به همراه دارد.
درحالی که اشــتغال و رشــد اقتصادی آمریکا قوی بوده است، 
نظرسنجی ها از بدبینی فزاینده حکایت دارند. یک نظرسنجی کلیدی 
که احساســات مصرف کنندگان آمریکایی را ردیابی می کند، در ماه 

مارس به پایین ترین سطح خود از سال ۲۰۲۲ سقوط کرد.
اقتصاددانان می گویند کاهش کسری تجاری با جریمه های مالی 
فزاینده برای واردات دشــوار خواهد بود. کریستین دریتیس، معاون 
اقتصاددان ارشد در مودیز، می گوید بسیاری از محصولاتی که آمریکا 
از چین وارد می کند، مانند لوازم الکترونیکی، به ســختی در داخل یا 
توسط تأمین کنندگان در کشورهای دیگر قابل جایگزینی هستند. او 

می افزاید: «تغییر این تولید، زمان، انرژی و هزینه می برد».

کسب وکارهای کوچک در تنگنا
تهدیدهــای تعرفه ای، عقب نشــینی ها و افزایش های ناگهانی، 
کســب وکارهای کوچک را به دردسر انداخته است. فروشگاه لباس 
عروس و داماد «داریانا» در وارینگتون، پنســیلوانیا، طی سه یا چهار 
ماه گذشته ۲۲۳ لباس فروخته اســت که هنگام رسیدن، مشمول 
تعرفه های جدید چین خواهند شد. فرانکو سالرنو، یکی از مالکان، 
می گوید: «این به حاشــیه ســود ما ضربه می زنــد». او قصد ندارد 
هزینه هــای اضافی را بــه عروس هایی که قبــلا هزینه لباس خود 
را پرداخــت کرده انــد یا ۵۰ درصــد بیعانه داده انــد  منتقل کند. او 
می افزاید: «این حقوق من را می بلعد». سالرنو و همسرش وندی روز 
چهارشنبه را صرف تنظیم سیستم صندوق فروشگاه برای تطبیق با 
عوارض جدید کردند. او امیدوار اســت  قیمت های بالاتر بر فروش 

تأثیر نگذارد و می گوید: «این یک خرید بسیار احساسی است».
بنیان گــذاران  از  یکــی  و  عملیــات  مدیــر  فازاکرلــی،  آدام 
«Lay-n-Go» که کیف های لوازم آرایش و ســایر کیف های بندی 
آن در چیــن و کامبوج تولید می شــوند، می گوید: «ما هر کاری که 
می توانســتیم انجام دادیم تا هرگز قیمت هایمان را بالاتر از ارزش 
خرده فروشی اولیه آنها افزایش ندهیم. انجام این کار فوق العاده 
دشــوار شده است». فازاکرلی این شــرکت را به همراه همسرش 

امــی در ســال ۲۰۱۰ در الکســاندریا، ویرجینیا، تأســیس کرد. او 
می گوید تعرفه های جدید «ممکن اســت ضربه نهایی باشد». او 
اضافه می کند: «اگر از قیمت ۱۹٫۹ یا ۲۹٫۹ دلار عبور کنیم، فروش 
کاهش می یابد». فاروق کاتوری، مدیرعامل شرکت مبلمان «ایتن 
آلن» می گوید این شرکت ممکن است قیمت برخی محصولات را 
افزایش دهد یا اقلامی را که در بازاریابی خود بر آنها تأکید می کند، 
تغییر دهد. این شرکت مســتقر در دنبری، کانکتیکات، ۷۵ درصد 
مبلمان خود را در آمریکای شمالی و بقیه را در خارج از کشور تولید 
می کند. برخی از چراغ های زمینی، لوسترها و سایر تزئینات طراحی 
از چین وارد می شوند. مانند بسیاری از شرکت های آمریکایی، ایتن 
آلن به مصرف کنندگان چینی نیز می فروشــد. این برند ۴۰ شــعبه 
خرده فروشی در چین دارد و مبلمان ساخت آمریکای شمالی را به 
آنجا وارد می کند. کاتوری می گوید کسب وکار چین «نسبتا کوچک 
است، اما به شدت تحت تأثیر قرار گرفته است. اقتصاد آنها در چین 
نیز وضعیت دشواری دارد، به علاوه، آنها نگران خرید محصولات 

آمریکایی نیز هستند».

چالش بزرگ
برای چین، یافتن خریداران جدید می تواند دشــوار باشــد. سایر 
کشــورها پیش از این هــم از هجوم واردات چینــی ابراز نارضایتی 
کرده اند و تمایلی به پذیرش بیشتر نخواهند داشت. انباشت کالاهای 
فروخته نشده بیشــتر در بازار داخلی اشباع شده چین، بر فشارهای 

کاهش تورم شدید در اقتصاد این کشور خواهد افزود.
اقتصاددانــان می گویند آنچه در این جنــگ تجاری در معرض 
خطر است، فقط عملکرد اقتصادی کوتاه مدت چین نیست، بلکه کل 
مدل اقتصادی آن اســت. ثروت چین بر پایه سرمایه گذاری هنگفت 
در کارخانه ها، زیرساخت ها، املاک، مستغلات و یک بخش صادرات 
عظیم بنا شده اســت؛ راهبردی که آن را به جایگاه دوم در اقتصاد 
جهانی رســاند. اکنون، اقتصاددانان می گویند، چین باید به سمت 
تقویت مصرف داخلی حرکت کند، در غیر این صورت شــاهد رکود 

رشد خواهد بود.
متوازن کــردن اقتصــاد عظیــم چین به ســمت مصــرف، به 
معنای هدایت منابع بیشتر به ســمت خانوارها و دورکردن آنها از 
کارخانه هاســت. تحلیلگران معتقدند این امر در بلندمدت نیازمند 
اصلاحات گســترده و پرهزینه برای ایجاد شــبکه تأمین اجتماعی 

ناکافی چین و نجات دولت های محلی با مشکلات مالی است.
فردریک نویمان، اقتصاددان ارشد آسیا در HSBC در هنگ کنگ، 
می گوید: «مدل رشد چین که در دهه های اخیر به طرز چشمگیری 
موفق بود، به بالاترین حد خود رســیده است». این بانک پیش بینی 
می کند که جنگ تجاری در ســال آینده ۱٫۵ تا ۲ واحد درصد از رشد 
چین بکاهد؛ هرچند انتظار دارد در صورت پیوستن سایر کشورها به 
آمریــکا در مقابله با صادرات فزاینده چین، ضربه بســیار بزرگ تری 
وارد شــود. دولت چین برای سال ۲۰۲۵ رشــد حدود پنج درصدی 
را هدف گذاری کرده اســت. گلدمن ساکس تخمین می زند که بین 
۱۰ تــا ۲۰ میلیون شــغل در کارخانه های چین بــه تأمین تقاضای 
مصرف کنندگان آمریکایی برای لوازم خانگی، اسباب بازی، جدیدترین 

گجت های الکترونیکی و سایر محصولات وارداتی اختصاص دارد.
ژو زیتونگ، یک صادرکننده که کارخانه ای برای تولید بشکه های 
پلاستیکی در فوشان دارد، می گوید سه مشتری آمریکایی طی دو روز 
گذشته سفارش های خود را لغو کرده اند. دو صادرکننده چینی دیگر 
کــه محصولات خود را از او تهیــه می کنند نیز به او گفته اند برخی 
سفارش ها را نگه دارد تا خریداران دیگری پیدا کنند. ژو انتظار ندارد 
تنش های تجاری به این زودی ها حل شود. او می گوید دولت محلی 
در شــهر به او گفته اســت  پکن در حال بررسی سیاست هایی برای 
حمایت از تولیدکنندگان است. او قصد دارد در صورت عدم دریافت 

سفارش جدید، تولید را به تدریج تا اواخر هفته آینده متوقف کند.
وان جون هــوی که در بخــش بازاریابی یــک تولیدکننده لوازم 
الکترونیکی در اســتان گوانگ دونگ کار می کند، پاییز گذشته پس از 
انتخاب ترامپ به وال استریت  ژورنال گفته بود  شرکتش تمام تلاش 
خــود را برای کاهش هزینه ها و کمک به مشــتریان برای مقابله با 
افزایش های تعرفه ای مورد انتظــار انجام خواهد داد. او این هفته 
به وال اســتریت ژورنال گفت  طی چند ماه بعد، شــرکت تحت یک 
بررسی جامع از همه  چیز، از مواد اولیه تا ظرفیت تولید، قرار گرفت و 
توانست هزینه های محصولات خود را حدود ۱۰ درصد کاهش دهد.
وان می گوید: «متأسفانه این هنوز برای مصرف کنندگان در آمریکا 
کافی نیست». او اشاره می کند که برخی مشتریان قبل از اینکه ترامپ 
تعرفه ها بر کالاهای چینی را به بیــش از ۱۰۰ درصد افزایش دهد، 
درخواست تخفیف بیش از ۳۰ درصدی داشتند. لغو سفارش ها در 
حال افزایش است. شرکت او یک کارگروه ویژه داخلی تشکیل داده 
است؛ زیرا درخواست های بازپرداخت برای سفارش هایی که هنوز 
ارسال نشده اند به طور غیرعادی بالا بوده است. اعضای تیم فروش 
در حال فهرست کردن مشتریان در یک صفحه گسترده برای ردیابی 
نرخ لغو سفارش ها هستند. با وجود این اختلال، هونگ، تولیدکننده 
اسباب بازی های پولیشــی، می گوید پکن نباید در برابر آمریکا کوتاه 
بیاید: «فکر نمی کنم چین باید مصالحه کند. به هر حال، آنها هستند 

که غیرمنطقی رفتار می کنند».

جنگ تجاری آمریکا و چین، جهان را به لبه پرتگاه می برد

نبرد غول ها کنترل نیروگاه اتمی زاپاروژیا 
به کدام طرف می رسد؟

مذاکرات روســیه و آمریکا برای رســیدن به صلح در اوکراین همچنان در 
جریان اســت و یکی از موضوعات مورد اختــلاف طرفین، کنترل وضعیت 
نیروگاه اتمی زاپاروژیا ســت. در سفری که دو هفته پیش برای بازدید از این نیروگاه 
،کــه بزرگ تریــن نیروگاه اتمی اروپا و نهمین نیروگاه اتمی جهان اســت به شــهر 
انرگودار داشــتم، حملات گســترده پهپادی اوکراین به این شــهر نشان می داد که 
کی یف به هیچ وجه با واگذاری کنترل نیروگاه زاپاروژیا به روسیه سر سازش ندارد. با 
وجود این، توافقی میان روسیه و آمریکا در جریان است که روسیه متعهد شده به 
حملات اوکراین پاســخ ندهد و منطقه انرگودار را نظامی نکند و امید دارد که ذیل 
این سیاســت که متعهد به تأمین امنیت نیروگاه اتمی زاپاروژیا مبتنی بر سیاســت 

صرفا تدافعی است بتواند مالکیت آن را برای همیشه در اختیار خود نگه دارد.
انرگودار شهری میان دو خط مقدم روسیه و اوکراین است که از چهارم مارس 
۲۰۲۲ در خوانش روســیه به این کشور الحاق شــده است و البته قرارگرفتنش در 
دوکیلومتری خط مقدم اوکراین ســبب شــده از حملات پهپادی گسترده نیروهای 
اوکراین در امان نباشــد. این شــهر که در کنار رود دنیپرو در ساحل سد کاخوفکا از 
ســوی منطقه زاپاروژیا واقع شده است، تا پیش از درگیری ها حدود ۵۰ هزار سکنه 
داشــت که اکنون ۱۵ هزار نفر در آنجا زندگی می کنند. تقریبا می توان گفت  آرایش 
شــهر همچون گذشته باقی مانده اســت؛ بخش قابل توجهی از ساکنان کارکنان 
نیروگاه اتمی زاپاروژیا هستند که اکنون در ساختار روسیه زیر نظر سازمان روس اتم 
فعالیت می کنند. البته روســیه با محدودیت هایی برای تغییر ساختار مدیریتی این 
نیروگاه نیز روبه رو اســت؛ از جمله اینکه مطابق قوانین آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، ریاســت نیروگاه ها را فردی می تواند برعهده داشــته باشد که طی پنج سال 
گذشته سابقه مدیریتی در همان نیروگاه داشته است. از این رو ریاست این نیروگاه 
همچنان بر عهده یوری چرنیچوک اســت که از سوی دولت اوکراین سال ها پیش 

منصوب شده است.
هم زمــان که در دفتر چرنیچوک مشــغول گفت وگو دربــاره وضعیت نیروگاه 
بودیم، چندین بار صدای انفجار توجهم را جلب کرد که دفعه اول با لبخند اشاره 
کرد که نترســید،  تقریبا هفتــه ای ۲۰۰ حمله پهپادی از ســوی اوکراین به نیروگاه 
وجود دارد که از سوی پدافند رهگیری می شود. از سفر ماه گذشته رافائل گروسی 
به نیروگاه پرســیدم که آیا با توجه به اینکه آخرین بازدید گروســی از نیروگاه اتمی 
زاپاروژیا با هماهنگی روســیه انجام شد، به این معنا بود که آژانس کنترل روسیه 
بر نیروگاه زاپاروژیا را به رســمیت شناخته است؟ چرنیچوک گفت که ملاقات های 
من با آقای گروســی همواره درباره مسائل فنی نیروگاه است و درمورد موضوعات 
سیاســی نیست، اما من چنین تصوری نداشتم. اگرچه برای او نیز بسیار مهم است 
که روسیه امنیت نیروگاه را حفظ کند و از نظامی کردن آن پرهیز کند. در عین حال 
چرنیچــوک گفت که من به عنوان یک اوکراینــی درک نمی کنم که چطور کی یف 
می تواند برای تحریک روسیه به پاسخ نظامی و شکسته شدن توافق میان مسکو و 
واشنگتن این چنین حملات گسترده پهپادی را در محدوده بزرگ ترین نیروگاه اتمی 
اروپا انجام دهد و به عواقبی که می توانند برای ســاکنان اینجا که تا دو سال پیش 
شهروندان اوکراین بودند نیندیشد که اگر این حملات پهپادی مهار نشود، می تواند 

فاجعه بزرگی را رقم بزند.
با وجود این به نظر می رســد آمریکا پــس از گفت وگوهای اخیر خود با هیئت 
اوکراینی در ریاض، سیاست خود در قبال نیروگاه اتمی زاپاروژیا را تغییر داده است 
و می گوید کنترل این نیروگاه باید در اختیار نیروهای آمریکایی باشد؛ موضوعی که 
واکنش تند رئیس روس اتم را نیز به  دنبال داشت که در دیدار چند روز پیش خود با 
رافائل گروسی این موضوع را غیر قابل قبول و تخیلی خواند و گفت  این نیروگاه در 
خاک روسیه قرار دارد و اکنون شهروندان روسیه در آنجا کار می کنند، چگونه امکان 

دارد که آن توسط نمایندگان یک کشور دیگر مدیریت شود؟
به نظر می رســد وضعیت مدیریت و کنتــرل نیروگاه زاپاروژیــا یکی از آخرین 
پیچ هــای روســیه و آمریکا برای رســیدن به صلح در اوکراین اســت که با تعیین 

وضعیت آن، جنگ اوکراین به آتش بس می رسد.
در این میان پرسش های مهم دیگری فردای آتش بس شکل می گیرد؛ از جمله 
اینکه اگر صلح مبتنی بر همین خط تماس کنونی در جبهه های جنگ شکل بگیرد 
و انرگودار تحت کنترل روسیه باقی بماند، چه سیاستی نسبت به ۳۵ هزار شهروند 
این شهر که با آغاز درگیری ها خانه هایشان را رها کردند وجود دارد. وقتی این سؤال 
را از «ماکســیم پوخوف»، که اکنون چند ماهی اســت که از سوی روسیه شهردار 
انرگودار شده است، پرسیدم، او گفت: «همه آنها که رفته اند می توانند بازگردند». با 
وجود این، شــرایط پیچیده هویتی و شهروندی را می توان در این شهر که اکنون در 
نقطه صفر میان روسیه و اوکراین قرار گرفته است، ملاحظه کرد که در شماره های 

بعدی در حوالی میدان سرخ به آن بیشتر خواهم پرداخت.

در حوالی میدان سرخ

استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه
احمد وخشیته

–

بر حسب روند اجرایی در خصوص پرونده کثیرالشاکی موسوم به کینگ مانی 
به کلاسه ۹۸۰۹۹۸۲۱۷۹۱۰۱۱۱۷٥ و شماره بایگانی ج ۲/۰۳۰۰۰۰٥به نام 

محکوم علیهم آقای فریدون قربانیان مشهدی فرزند محمد و خانم سیده شهره 
موسوی فرزند سید حسین؛ وفق ماده ۱۱۸، ۱۱۹ و ۱۳۱ قانون اجرای احکام 

مدنی مراتب مزایده ملک صنعتی دارای ساختمان اداری، تاسیسات صنعتی، 
پارکینگ صنعتی و ساختمان کارگاه و نمایشگاه با پلاک ثبتی ٤۰۹۰ فرعی از ٤ 
اصلی به مساحت ٦۸٤۰ متر مربع به مبلغ  ۳/٤۸۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال واقع 
در تهران منطقه ۲۱ شهرداری، کیلومتر ۲۰ تهران کرج خیابان جباری بزرگراه 

متوسلیان(فتح) پلاک ٦۱۷ جنوب انبار، از طریق مزایده عمومی در تاریخ 
۱٤۰٤/۰۱/۳۱ روز یکشنبه از ساعت ۸ الی ۱۱ به فروش میرسد. 

جهت شرکت در مزایده به سایت(ستاد) مراجعه گردد. 
در صورت هرگونه سوال به شعبه دوم اجرای احکام دادسرای ناحیه ۳۱ تهران 
واقع در تهران، فلکه دوم صادقیه، بلوار اباذر، دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه 

۳۱ تهران مراجعه گردد.

نظر به این که مجوز فعالیت دفتر خدمات مسافرت هوایی آسمان 
ایمن گشت اندیشه گران در شهر مشهد با صاحب امتیازی خانم 

نیره صبورابراهیم زاده، در شرف تبدیل وضعیت دفتر از حقیقی به 
حقوقی می باشد؛ از کلیه کسانی که از دفتر مذکور ادعا ویا شکایتی 
دارند دعوت می شود مراتب را حداکثر ظرف ۲ماه از تاریخ انتشار 
این آگهی به طور کتبی به سازمان هواپیمایی کشوری-دفتر نظارت 
بر شرکت های حمل و نقل هوایی و امور فرودگاه ها اعلام نمایند. 
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